
 
 

 
  
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Kancelář ministra 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 

 

Číslo jednací 
MSMT-11703/2020-1 

Datum 10. 3. 2020 

 

Informace k mimořádnému opatření Ministerstva zdravotnictví k uzavření škol 

 

Opatření Ministerstva zdravotnictví zakazuje osobní přítomnost při vzdělávání nebo studiu. 

Opatření se týká všech žáků a studentů. Na základní škole se týká také přípravných tříd a 

přípravného stupně základní školy speciální. Netýká se osobní přítomnosti zaměstnanců ve školách 

a školských zařízení.  

Opatření platí do odvolání. 

Opatření se týká základních škol, základních škol speciálních, středních škol, konzervatoří a 

vyšších odborných škol včetně provozu škol při zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné 

výchovy, a to bez ohledu na zřizovatele – tedy veřejných i soukromých. 

Přestože se opatření výslovně netýká mateřských škol a lesních mateřských škol, doporučujeme 

zvážit omezení nebo přerušení provozu mateřské školy. 

Základních uměleckých škol a jazykových škol s právem státní jazykové zkoušky se opatření 

výslovně netýká, doporučujeme však jejich provoz přerušit nebo omezit v maximální možné míře, 

a to po dohodě se zřizovatelem. 

Opatření se týká i jiných akcí pořádaných školou pro žáky a studenty a také praktického vyučování 

včetně odborného výcviku. 

V případě již probíhajících akcí pořádaných školou (například lyžařský kurz) je možné tyto akce 

dokončit. U dalších takových naplánovaných akcí doporučujeme zvážit jejich uskutečnění. Pokud 

škola koná další akce, které však nesouvisí přímo se vzděláváním, doporučujeme i takovéto akce 

zrušit nebo omezit. 

Opatření se týká prezenčního vzdělávání, tedy v ZŠ celé vzdělávání, v SŠ a VOŠ při denní, večerní 

případně kombinované formě vzdělávání při osobní účasti. Tam, kde to podmínky školy a žáků či 

studentů umožní, je možné používat nástroje „distančního vzdělávání/studia“. O využití těchto 

nástrojů rozhoduje ředitel školy.  

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/
http://mzcr.cz/dokumenty/mimoradna-opatreni-ministerstva-zdravotnictvi-zakazuji-konani-hromadnych-akci-na_18698_1.html

